[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

3
2

РЕШЕНИЕ
____21.06.2017______№___2___

             г.Барнаул

	Об обращениях граждан, поступивших в 2016 году в адрес Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае, в разрезе муниципальных образований

Заслушав информацию Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае Б.В. Ларина об обращениях граждан, проступивших в 2016 году в его адрес, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований Р Е Ш И Л:

1. Информацию Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в пределах полномочий систематически осуществлять контроль за рассмотрением обращений граждан, уделив особое внимание соблюдению сроков и порядка рассмотрения, установленных Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и законом Алтайского края от 29 декабря 2006 года № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края».

3. По результатам рассмотрения отдельных обращений граждан рекомендовать органам местного самоуправления в пределах полномочий:

1) принять меры к обеспечению беспрепятственного, удобного доступа маломобильных групп населения к учреждениям социальной сферы;

 усилить контроль за сохранностью жилищного фонда на территории Алтайского края и деятельностью управляющих компаний;

3) предусматривать в бюджетах муниципального образования денежные средства на строительство муниципального жилья социального использования и исполнение решений судов о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма;

4) принять меры, направленные на исполнение решений судов о проведении капитального ремонта многоквартирных жилых домов в г. Барнауле.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на президиум Совета по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований.

Председатель Совета

А.А. Романенко
3

[image: image1.jpg]